
Minnesanteckningar
Föreningsträff den 6 september 2023 på Lilla Björka

Närvarande föreningar:

Sockenrådet: Karl Larsson (även Eva B och Kerstin H)

Bergs scouter: Meta Johansson

Röda Kors-gruppen: Inger Skogström, Kristina Krantz, Eva Bünger

EW Lilla Björka: Birgitta Hansson

Bergslunds föräldrakoop: Maria Ericsson

Bergslunds GOIF: Kerstin Danielsson

Bergs bygdegårdsförening: Maria Richter Simsek (även Jonatan P)

Bergs hembygdsförening: Jonatan Persson (även Eva B)

Musik i Berg: Kerstin Haggren (även Birgitta H och Kerstin D)

Mötets värd Birgitta Hansson hälsade välkommen och berättade lite om Elin Wägner och rummet 
på Lilla Björka där vi satt. Hon lät därefter alla presentera sig och berätta lite om vad som hänt 
sedan sist.
Hon framförde också en hälsning från Gunnar Petersson, Lammhults församlingsråd, som inte hade 
möjlighet att närvara. Församlingen har ett gott samarbete med övriga föreningar och tar gärna emot
idéer till samarbete.

Karl Larsson, sockenrådet: Här för att lyssna. Senare kom också frågan om gång- och cykelväg 
mellan bygdegården och Björkängen upp. Genomförandet har stött på patrull, men en arbetsgrupp 
jobbar oförtrutet på.

Meta Johansson, scouterna: Höstens verksamhet är igång nu med tre olika grupper. Vi är en 
ledare kort i den yngsta gruppen och vågar inte ta in så många barn. Så om någon kan tänka sig vara
ledare så är det välkommet. Kåren firar 75 år i oktober.

Inger Skogström, Röda korsgruppen: 1983 hölls den första luciafesten av Röda korset. Men nu 
pallar vi inte längre. Vill någon ta över? Eller stötta? Frågan diskuterades senare på mötet.

Maria Ericsson, förskolan: Vi har det bra. Har just nu 26 förskolebarn, två till inom kort och 
ytterligare tre i vår. Plus 11 fritidsbarn. Just nu tar vi bara in Bergbarn, eftersom de är prioriterade. 
Lite kul att det är andra generationen som kommer – barn till föräldrar som själva gått på förskolan. 
Åtta anställda. Positiv stämning. 

Kerstin Danielsson, GOIF: Vi har rustat upp Björkängen (gamla fotbollsplanen) med hjälp av 
pengar från Jordbruksverket. Vi har byggt utedass, grillplats, bord, scen, grindar och utegym mm. I 
våras var det jättemycket jobb, så i höst tar vi det lite lugnare och fokuserar på aktiviteter. Har två 
träffar inplanerade i höst och hoppas att gruppträningen ska komma igång igen vid utegymet. Vi har



gjort skyltar så att folk ska hitta dit, kommer upp snart. Funderar på en bykamp, typ 5-kamp. 

Maria Richter Simsek, bygdegårdsföreningen: Vi har bytt halva taket och satt upp solceller, en 
stor och viktig investering. Nästa projekt är att ordna dusch och toalett i källaren där vi har vårt 
gym. Problemet har varit att det trycker upp vatten, men nu hoppas vi det ska vara löst så att bygget 
kan komma igång. Vi har fått pengar till åtminstone en delfinansiering. Nästa steg att fräscha upp B-
salen. 
Vi ser en minskad uthyrning sedan pandemin, men vi har heller inte marknadsfört oss. Basen för 
ekonomin är förskolan som permanent hyresgäst samt kommunalt driftsbidrag. Det gör oss inte så 
beroende av uthyrningen. 
Då flera föreningar uttryckte att man har svårt att betala hyran för ideella evenemang betonade 
Maria att man alltid kan diskutera hyran, men som alla förstår måste föreningen dra in lite pengar. 
Man diskuterar också vilka aktiviteter man vill ordna och har kommit fram till att man vill ha mer 
dans och barnkultur.

Jonatan Persson, hembygdsföreningen: Vi har just rott i land vårt sommarprogram som är rätt 
intensivt. Vi har haft en jättefin sommar, där vi sålt över 1000 våfflor bara under Bergveckan. Runt 
30 personer har varit involverade i serveringen. Även musikprogrammet från Scensommar blev en 
succé. Det finns en plan för att återställa verandan på huset, det finns dokumentation genom foton 
på hur den sett ut. 

Kerstin Haggren, Musik i Berg: Vi har haft ett jättebra år med god publiktillströmning till våra 
evenemang. Kul att se att även under Bergveckan då det var stort utbud på musikprogram så blev 
det inte konkurrens utan en positiv effekt med publik på alla. 
Vi har genomfört ett projekt för barn som avslutas i oktober med Trollflöjten. Sen kommer Musica 
Vitae med en familjeföreställning i december och ytterligare ett program i januari. Sen är pengarna 
slut, så det vi fokuserar på just nu är att söka pengar.

Birgitta Hansson, Lilla Björka: Sommarens författarkvällar har varit väldigt uppskattade, fullt 
varje gång. Stipendiaterna är en viktig verksamhet som sprider positiva avtryck om Lilla Björka, 
Elin Wägner och bygden.

Diskussionen handlade därefter om:

Gång och cykelvägen mellan bygdegården och Björkängen: Ingen av de närvarande från 
sockenrådet är med i arbetsgruppen för denna väg/stig och hade därför inte exakt information om 
läget. Men klart är att Leader Linné sa nej till vår ansökan och kommunens ekonomiska stöd var 
byggt på att även Leader Linné skulle bidra. Tankar har funnits om att fixa första biten, men 
kommunen är inte intresserade av att stötta ett delprojekt. Frågan är på inget sätt nedlagd utan man 
jobbar vidare för att hitta lösningar. 
Maria E: från förskolan längtar man verkligen efter möjligheten att kunna förflytta sig mot 
Björkängen. Om någon bara röjer ner skogen så det går att gå så kan vi trampa upp en stig, vi kan 
gå där varje dag ....
Kerstin D: Vill tipsa om Jordbruksverkets stöd som GOIF fick. Tror det skulle kunna omfatta även 
en gångväg. Ingrid Näslund har bra koll på detta. 

Röda korsets Luciafest: RK-gruppen har alltså problem att ro iland adventsfesten. De aktiva är för 
gamla och det är för mycket jobb. Intresset har dessutom minskat.  Hyran av bygdegården känns 
också betungande, liksom att städa lokalen efteråt.
Frågan stöttes och blöttes under kvällen utan att man kom till något konkret resultat. Kan man ha 
luciafest utan auktionen, som tar tid och gör barnen uttröttade? Kan man ha luciatåget sist, så inte 
barnfamiljerna går hem? Kan man ha luciafest utan lucia, eftersom det är allt färre barn som är 



med? Kan Ingrid Brentel ordna pajerna?  
Vad ska man ta in pengar på, eftersom hela syftet är att samla in pengar till Röda korset.
I nuläget lutar det åt att man pausar adventsfesten och ser om det blir reaktioner. Kanske det kan bli 
början på något nytt.    

Beredskapsfrågor: Från sockenrådet har Gunnar Petersson deltagit på ett möte kring kris- och 
beredskapfrågor på länsstyrelsen. Frågan om vad vi kan göra lokalt för att förbereda oss bättre inför 
kommande kriser ligger nu på sockenrådets bord, men är ännu i sin linda. Så än så länge finns inte 
mer att säga, men fler kommer att behöva involveras så småningom. 

Hemsidan bergsocken.se: Det finns möjlighet för fler att kunna lägga ut nyheter och uppdatera sin 
föreningsinformation på bergsocken.se. Systemet är enkelt och överskådligt så det är bara att säga 
till så får man en introduktion, egen inloggning samt lathund med steg för steg hur man gör. Kerstin
utlovar personlig utbildning för var och en som är intresserad. För den som vill ha ut 
information/nyheter och inte känner sig redo att fixa det själv går det bra att kontakta 
hemsidesgruppen som består av Kerstin samt Anna-Carin Lindqvist, Lisa Palm och Eva Bünger 
(kontaktformuläret på hemsidan), så ordnar det sig.

Ska vi mötas igen?
Jo, alla uppskattade mötet och den inblick man får i olika frågor. Kanske fler möten per år? 
Bestämdes att det får räcka med ett, det blir många möten ändå.
Bygdegårdsföreningen och föräldrakooperativet bjuder in till nästa möte 
den 11 september 2024.

Dessa spridda anteckningar är nedtecknade av
Kerstin Haggren

 


